L'official de Tonnerre, Hugues, notifie qu'en sa présence Jean de Ligno-
relles, clerc, a donné à l'église de Pontigny une vigne sise au finage de Ligno-
relles et une terre près de Fouchères.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 51.

Johannes de Lignoroiles, clericus, dedit suam uineam sitam in finagio de
Lignoroilles(a).

Omnibus ad quos presentes littere pervenerint, Hugo officialis Tornodori,
salutem in Domino. Noveritis quod, in nostra presentia constitutus,
Johannes de Lignoroiles, clericus, recognovit se concessisse et dimisisse,
pro animabus patris et matris sue, suam vineam sitam in finagio de Ligne-
roiles, in loco qui dicitur Aus Albues, et quandam terram sitam juxta
Fochiers conventui de Pontigniaco; et ita est in plena parrochia istud
apud Ligneroiles promulgatum. In cujus rei testimonium, ad petitionem
supradictorum, presentes litteras in sigilli nostri munimine tradidimus
roboratas. Actum anno Domini MO ceO XL°, mense januarii.
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1186, 25 mars-1187, 24 mars. — [S. 1.].

Le sire de Saint-VérainGeoffroy fait remise à l'abbaye de Pontigny, avec
l'accord de sa femme Anne et de son frère Hugues, des dimes de ses vignes de
Saint-Bris à la condition qu'elle paie, par arpent, un droit égal au cens; il
lui accorde, en outre, le droit d'usage dans ses carrières.

A. — Original scellé sur simple queue du sceau de cire jaune du sire de Saint
Vérain, A. D. Yonne, H 1518.

B. — Cart. 9887, fo 51.

a. Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. II, p. 369, n° 359, d'après A.

(a) En marge: Fuscherie. Scripta est.

Gaufridus dominus Sancti Verani dedit decimas vinearum quas possi-
debant apud Sanctum Brictium (°).

[Fol. 51 vo, 2e col.] Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris
quod ego Gaufridus dominus Sancti Verani, laudante uxore mea Anna et
Hugone fratre meo, laudavi monachis Pontiniacensibus decimas vinearum
quas possidebant vel possessuri sunt apud Santum Brictium, et quecumque
illi habebant qui de meo casamento erant, ad easdem decimas pertinentia,
tali conditione quod de unoquoque arpento vinee tantum reddant decime
quantum census; insuper etiam, amore Dei et pro anima patris mei et mea,
quicquid necessarium fuerit in petrariis meis. Hujus rei testes sunt : Agalo
dominus Siligniaci et Milo de Boilliaco; et Guillelmus et Martinus de
Juissi. Actum est hoc anno ab Incarnatione Domini M° CO LXXO VIo, pre-
sentibus monachis Pontiniacensibus : Gauterio de Vianne (b) cellerario
atque Salone de Boilliaco.
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1186, 25 mars-1187, 24 mars. — [S. 1.].

Regnaud de Saint-Vérain,ditRongefer, fait remise à l'abbaye de Pontigny,
avec l'accord de sa femme Marthe et de son fils Renaud, des dîmes des vignes
que ladite abbaye possédait à Saint-Bris et pourrait y acquérir jusqu'à con-
currence de quinze arpents, à la condition qu'elle paie, pour chaque arpent,
un droit égal au cens; il lui concède, en outre, le droit d'usage dans ses car-
rières. Acte passé sous le sceau du seigneur de Saint-VérainGeoffroy, qui le
confirme.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 51.

Indiqué: Inventaire de 1721, p. 324, A. D. Yonne, H 1398.

Cet acte est daté de 1126 dans le cartulaire et de 1186 dans l'inventaire des titres
de l'abbaye. En fait, par la présence de témoins semblables à ceux du n° 340, on
peut affirmer qu'il date de 1186.

(0) Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus quod dominus
Regnaudus de Sancto Verano, cognomento Reugefer, laudante uxore sua,
Marta nomine, et filio suo Renaudo, concessit monachis Pontiniacensis
ecclesie quicquid habebat in decimis vinearum de Sancto Brictio, quas
tunc possidebant et quas aquisitum erant usque ad quindecim arpenta
vinearum ; et quicquid erat in eisdem vineis de suo casamento, tali condi-
tione quod tantum darent de arpento decime quantum et census singulis
annis. Et insuper eis concessit amore Deiaisamentumpetrariarum suarum.
Predicti autem monachi si concesserunt participationem spiritualis bene-
fici. Hujus rei testes sunt : dominus Gauterius et Johannes, cellerarii,
ejusdem ecclesie monachi, et Thebaudus conversus et dominus Teve-
nellus et Gaufridus Gibaudus, ambo milites. Actum est hoc ab Incarna-
tione Domini nostri Jesu Christi anno M° CO LXXX0 VIO (d). Et ut ratum et

(a) En marge: Sanctus Priscus. — (b) Gauterio et Johanne B. — (c) En marge:
SanctusPriscus. — (d) Voir ci-dessus la note sur la date.

inconcussum in posterum permaneat, sigilli mei munimine ego Gaufridus
[fol. 52, lre col.] Sancti Verani dominus ipsorum precibus confirmavi.
Data sunt hec per manum Gaufridi Gibaudi, notarii mei.
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1190, [juillet]. — Vézelay.

Dreux de Mello, du consentement de sa femme Ermenjard et de son fils
Guillaume, donne à Notre-Dame de Pontigny, par l'entremise de l'évêque
d'Arras Pierre, quatre arpents de vigne à Irancy, dont ledit évêque pourra
recueillir les fruits jusqu'à sa mort; il accorde, en outre, aux moines de Ponti-
gny le droit de vendanger librement leurs vignes de Saint-Bris.

A. — Original perdu.
B. — Cart.9887,fO52.
Dreux de Mello accompagna le roi à la croisade. Or Philippe Auguste rejoignit

le 4 juillet à Vézelay Richard Cœur de Lion et ses vassaux (Cf. infra, note du
n° 382, p. 369).

Droco de Merlo dedit Deo et ecclesie Beate Marie Pontiniacensis quatuor
arpenta vinee que habebat apud Irenci (a).

Ego Droco de Merlo notum facio tam presentibus quam'futurisquod, de
assensu uxoris mee Ermenjardis necnon et filii mei Guillelmi, dedi in
puram elemosinam, per manum domini Petri Atrebatensis episcopi, Deo
et Beate Marie Pontiniacensi quatuor arpenta vinee que habebam apud
Irenci, ita quod idem episcopus vinee illius fructus, quamdiu volet, perci-
piet et habebit. Concessi insuper Pontiniacensibus fratribus ut omnes
vineas suas de Sancto Brictio, absque licentia ulla et difficultate aliqua,
singulis annis in perpetuum possint vimdemiare. Testes: Petrus episcopus
Atrebatensis, Johannes cellerarius, Radulphus, Petrus, Malgrinus, Radul-
phus, monachi Pontiniacenses ; Radulphus, Asso, clerici; Andreas clericus,
Stephanus de Vallencort, Odo de Merlo, Martinus Autissiodcri, Petrus de
Campania. Actum Vizilliaci, anno dominice Incarnationis MO CO xco, cum
essem in via jerosolimitana.
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1239, 27 mars-1240, 14 avril. — [S. 1.].

L'archidiacre d'Auxerre, H[erberl] (1), notifie qu'en sa présence Jean de
Rougemont a donné à l'église de Pontigny tous les biens qui meuvent de lui:
sept arpents de vigne à Saint-Bris, aux climats des Corvées et dans la vallée
de Fontenay, ainsi qu'un terrain près de la maison de Renaud de Saint-Cyr ;
l'abbé et le couvent de Pontigny lui en ont cependant laissé la jouissance sa
vie durant et sa femme pourra garder ce qui lui revient de sa dot jusqu'à sa
mort.

(a) En marge: Sanctus Priscus. Scripta est.

(1) Voir Lebeuf, Mémoires concernant l'histoire civile etecclésiastique d'Auxerre,
t.II, p. 431.

A. — Original autrefois scellé sur simple queue, A. D. Yonne, H 1518.
B. — Cart. 9887, fll 52.

Indiqué: Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. III, p. 31.

Johannes de Rubeo Monte dedit et concessit omnia bona sua que movent
de capite suo, videlicet VII arpenta vinearum (a).

Universis presentes litteras inspecturis, H[erbertus] Autissiodori archi-
diaconus, salutem in Domino. Noveritis quod, in nostra presentia consti-
tutus, Johannes de Rubeo Monte dedit et concessit ecclesie Pontiniacensi
omnia bona sua quemo vent de capite suo, videlicet septem arpenta vinea-
rum apud Sanctum Priscum, de quibus tria arpenta sunt in Corveiz, et
unum in valle Fontenai sub Burguerelz, dimidium arpentum in Mon-
tefois, dimidium arpentum in semita Autissiodori, duo arpenta in via
Coune (b) in duobus locis; et unam plateam juxta domum Renaudi de
Sancto Cyro. Et de ejusdem rebus se dictus Johannes devestiens, dictos
abbatem et conventum in nostra presentia investivit. Hanc autem
donationem Johanna uxor ejus voluit et laudavit, fide corporali in manu
[fol. 52, 2e col.] nostra prestita, quod per se vel per alium contra predic-
tam donationem non veniet in futurum, eo tamen jure sibi salvo quod, si
post decessum dicti J[ohannis] mariti sui ipsam supervixerit, illam por-
tionem dictorum bonorum que earn ratione dotis continget, ad vitam suam
tenebit et post decessum ejus ad ecclesiam Pontiniaci libere reverteretur.
Dicti vero abbas et conventus, attendentes gratiam sibi factam, predicto
Johanni usum fructuum dictarum rerum, quamdiu vixerit, contulerunt.
Nos autem, ad predictorum petitionem abbatis et conventus et Johannis
et Johanne, uxoris ejus, presentibus litteris sigillum nostrum duximus
apponendum adpendendum. Actum anno Domini MO eeO tricesimo nono,
mense.
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1224,14 avril-1225, 29 mars. — [S. 1.].